# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 1801

**Auteur(s) :** Algare, Coutances (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Souleuvre-en-Bocage, Notre-Dame de Souleuvre (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1132-1147]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

A[Igare], évêque de Coutances, notifie la donation faite par Guillaume Sylvain d'une terre aux frères de Notre-Dame de Souleuvre.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa, t. XI*, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Bajocensis, n° XII, col. 80.
- b. Arnoux Mathieu, Maneuvrier Christophe, *Deux abbayes de Basse-Normandie*, Notre-Dame du Val et le Val-Richer (XIIe - XIIIe siècles), Flers, Le Pays Bas-Normand (Le Pays Bas-Normand ; 237-238, 1-2), 2001, n° 34, p. 77.

## Dissertation critique

Cet acte se situe entre le début de l'épiscopat d'Algare en 1132 et du transfert de la communauté au Val-Richer en 1147.

Texte établi d'après a

A. Dei gratia Constantiensis episcopus, universis sanctæ matris ecclesiæ filiis salutem et orationum fidelia. Noverit fraternitas vestra quod Willelmus Silvanus dedit Deo et B. Mariæ de Solopera, et fratribus ibidem Deo servientibus, libere et absolute perpetuo possidendum, quidquid habebat in campo Buhul a torrente minoris Atiel usque ad majorem, et sursum versus ecclesiam usque ad terram Roberti de Castaneis. Hoc donum fecit pro salute animæ suæ in manu Nivardi fratris domni Bernardi Claræ-vallis abbatis. Hujus donationis fuerunt testes Nicolaus sacerdos, Gilbertus de Clinchampo, Henricus filius Alelmi, Paganus Carpenterius. Willelmus Roarius, et alii multi. In prædicta terra calumniabantur Martinus filius Morandi et Willelmus filius Osmundi fratris ejus, quandam partem quæ vocatur Vallis-viridis, quam postea concesserunt dato pretio pro pace ipsorum, Martino XXV solidis Cenomannensium, et nepoti ejus X. Hanc donationem et pacem auctoritate episcopali et munimento sigilli confirmo et corroboro ego Alg. Constantiensis episcopus, sub eadem confirmatione concedens præfatis monachis eleemosynam et locum sanctæ Crucis de Vedasto, cum omnibus rebus et ædificiis ad eumdem locum pertinentibus. Quicunque igitur hanc donationem seu concessionem contra rationem adnullare vel imminuere attentaverit, omnipotentis Dei et B. Mariæ iram et indignationem sustineat. Hujus donationis et pacis, Nicolaus sacerdos, Radulfus de Clinchamps, Richardus sacerdos de sancto Paerio, Robertus de Chasteinners, fuerunt testes.